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Meddelelser  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Ingen.
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Udvalgstype: BIU Mødedato: 12.03.2009   Nummer: 10

Regnskab 2008 Beskæftigelses- og Integrationsudvalget  

Det endelige regnskab 2008 for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område er nu opgjort. I 
tabellen nedenfor er det korrigerede budget 2008, regnskab 2008 samt mer- eller mindreforbruget opstillet for 
hver af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets tre driftsbevillinger.

Netto i hele 1.000 
kr.

Korrigeret 
budget 
2008

Regns
kab 
2008

Mindre- (+
)/ 
Merforbru
g(-)

Aktivering 
(ramme 1) 23,3 26,0 -2,7

Kontanthjælp, 
syge-dagpenge, 
integra-tion af 
flygtninge og 
indvandrere 
(ramme 2)

184,7 183,9 0,8

Espelunden 
(ramme 3) 1,6 1,8 -0,3

Bemærk, at mer-/mindreforbruget er opgjort i forhold til det korrigerede budget. 

Som det fremgår af tabellen, er der et merforbrug på ramme 1 og mindreforbrug på ramme 2. I det følgende 
er der givet forklaring på de væsentligste forskelle mellem forbrug og budget.

Aktivering
Merforbruget på bevillingsrammen ”Aktivering” kan især henføres til området vedrørende husly (forsorgshjem 
og krisecentre), hvor udgift-erne har været 2,5 mio. kr. højere end budgettet. 2008-budgettet udgjorde på 
dette område 1,3 mio. kr., mens forbrug-et endte på 3,8 mio. kr. Udgiftsudviklingen skyldes, at antallet af 
Gladsaxe-borg-ere, som benytter forsorgshjem og kvindekrisecentre, har vist sig betydeligt højere, end det 
blev forudsat ved budgetteringen af området i 2007. 

På området vedrørende beskæftigelsesordninger har forvaltningen i 2. halvår af 2008 med succes iværksat 
en række korrigerende handlinger for at modvirke et begyndende, betydeligt merforbrug efter 1. halvår. 
Herudover fik området i tilknytning til budgetopfølgningen for 3. kvartal 2008, BIU 04.12.2008, sag nr. 67, en 
tillægsbevilling på 0,9 mio. kr. som følge af lavere refusionsindtægter fra staten grundet det reducerede antal 
kontanthjælpsmodtagere i kommunen (refusionsloftet). Samlet er det i 2008 derfor lykkedes at begrænse 
merforbruget på området vedrør-ende beskæftigelsesordninger til i alt knap 0,9 mio. kr.

Områderne ”Lægeerklæringer” og ”Konsulentbistand” udviser et samlet mindreforbrug på 0,6 mio. kr.

Forvaltningen har drøftet situationen vedrør-ende husly (forsorgshjem og krisecentre) på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets ramme 1 med Budget- og Analyseafdelingen. Der er enighed om, at merforbruget på 
2,5 mio. kr. på dette område - i forbindelse med den kommende sag på Økonomiudvalget om overførsel af 
driftsmidler fra 2008 til 2009 - opgøres således, at merforbruget ikke overføres til 2009. 
Hvis dette tiltrædes af Økonomiudvalget, vil der samlet set på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
budgetramme 1 kun blive overført et merforbrug på 0,2 mio.  kr. fra 2008 til 2009.

Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og 
indvandrere_________________________________________
På bevillingsrammen ”Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og indvandrere” er der 
merforbrug på budgetområdet vedrørende kontanthjælp, revalidering og løntilskud, mens der omvendt er 
mindreforbrug på sygedagpengeområdet og på integrationsområdet.

Merudgifterne på budgetområdet ”kontanthjælp, revalidering og løntilskud” udgør i alt 8,5 mio. kr. 



Selve antallet af kontanthjælpsmodtagere (inkl. personer på reva-lidering) har i gennemsnit i 2008 været i alt 
1.023 personer, dvs. en del lavere end budgettet på 1.098. Det er således – trods de forværrede konjunkturer 
i løbet af 2008 – fortsat lykkedes Gladsaxe Kommune at nedbringe antallet af kontanthjælps- og 
revalideringsmodtagere i den kadence, som det har været forudsat i budgettet. I 2007 var der til 
sammenligning i gennemsnit 1.150 personer på kontanthjælp eller revalidering, og i 2006 i alt 1.430 personer.

Merforbruget på 8,5 mio. kr. kan for det første henføres til løntilskudsområdet, hvor antallet af personer på 
ledighedsydelse har været højere end budgetteret. Det skyldes, at der har været flere kontanthjælps- og 
sygedagpengemodtagere, som i løb-et af 2008 har fået bevilget fleksjob uden direkte i forlængelse her-af at 
kunne komme i arbejde. For det andet har der på revalideringsområdet været stigende udgifter i forbindelse 
med den afklaring af arbejdsevnen hos sygedagpengemodtagere, som har været iværksat i forbindelse med 
kommunens særlige handlingsplan på sygedagpengeområdet.

Den overordnede effekt af forvaltningens sygedagpengehandlingsplan har i 2008 været, at såvel antallet af 
sager som udgift-erne på budgetområdet ”sygedagpenge” har kunnet holdes i ro. Dette har været muligt 
trods et meget betydeligt, konjunkturbetinget pres på området gennem det meste af året. Forbruget endte 
så-ledes på i alt 56,2 mio. kr., hvilket er 3,3 mio. kr. lavere end budgetteret. Udgifterne er tilmed lavere end i 
2007, hvor de udgjorde 58,4 mio. kr.

Også sagsudviklingen har været positiv. Det gennemsnitlige antal sygedagpengesager (over 4 uger) lå i 2008 
på 678 mod 707 i 2007. 

Antallet af sager endte i 2008 lidt højere end budgettet på 614. Når det alligevel lykkedes at holde udgifterne i 
ro, skyldes det først og fremmest en målrettet indsats for at begrænse antallet af de langvarige sager, hvor 
kommunen selv afholder 100 % af udgifterne.

Endelig var der på budgetområdet ”integration af flygtninge og indvandrere” mindreudgifter på i alt 5,9 mio. kr. 
Det store mindreforbrug skyldes bl.a., at kommunen har modtaget flere grundtilskud fra staten end forventet. 
Der var ultimo 2008 i alt 150 personer under lov om integration, hvilket udløser et grundtilskud på 3.570 kr. 
pr. måned. Det budgetterede antal var på 105 personer. Udgifterne i forbindelse med det øgede antal 
personer har dog ikke indebåret en tilsvarende stigning i de faktiske udgifter til integration i kommunen. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 2 har tæt sammenhæng med udgiftsudviklingen i regi af 
Psykiatri- og Handicapudvalget, da en lavere tilgang til førtidspension generelt modsvares af et pres på 
udgifterne til sygedagpenge og kontanthjælp. Der kan for 2008 konstateres mindreudgifter til førtidspension 
på Psykiatri- og Handicapudvalgets område på 3,6 mio. kr. i forhold til budgettet.

Regnskabsbemærkninger
Ifølge reglerne for regnskabsaflæggelse skal de respektive udvalg og forvaltninger udarbejde 
regnskabsbemærkninger på deres forvaltningsområde. Disse bemærkninger skal fremsend-es til Budget- og 
Analyseafdelingen efter forudgående behandling i fagudvalget. 

Regnskabsbemærkninger vedrørende Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets driftsområde er vedlagt som 
bilag a. Opfølgningen på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets mål og resultatkrav for 2008 er vedlagt 
som bilag b.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i 2008 ikke haft udgifter på anlægsområdet.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

at regnskab 2008 tages til efterretning, samt 

at regnskabsbemærkningerne godkendes.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Regnskabsbemærkninger til driftsområdet 2008
Bilag b: Opfølgning på mål og resultatkrav 2008



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning for så vidt angår 1. indstillingspunkt.

Godkendt for så vidt angår 2. indstillingspunkt.
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Praksisundersøgelse vedrørende hjemviste sager  

Baggrund
Det sociale Nævn i Statsforvaltningen Hovedstaden har gennemført en praksisundersøgelse i 14 kommuner 
om opfølgning på hjemviste sager på det sociale område (bilag a). Undersøgelsen omfatter sager, hvor 
hjemvisningen er sket i perioden 01.01.2007 til 01.10.2007.
Baggrunden for undersøgelsen er, at nævnet gentagne gange har oplevet, at borgere klager over, at 
kommunerne ikke har fulgt eller kun delvist har fulgt nævnets hjemvisningsafgørelse.

Indhold
De væsentligste punkter i undersøgelsen har været en belysning af, i hvilket omfang kommunerne har truffet 
en ny afgørelse, i hvilket omfang kommunerne har fulgt nævnets anvisning, og hvor lang tid kommunerne har 
været om sagsbehandlingen, samt om kommunernes nye afgørelser har været i overensstemmelse med 
regler og praksis på området.
Undersøgelsen har i alt omfattet 110 sager og vedrører følgende områder:

Servicelovens afsnit 4, Børn og unge

Servicelovens afsnit 5, Voksne

Servicelovens afsnit 6, Hjælpemidler

Aktivlovens kapitel 10 om hjælp i særlige tilfælde

Boligstøtteloven

Pensionslovene, Personlige tillæg.

Gladsaxe kommune har indgået i undersøgelsen med i alt 11 sager, fordelt med 6 sager vedrørende 
Servicelovens afsnit 5, Voksne, 3 sager vedrørende Aktivlovens kapitel 10, Hjælp i særlige tilfælde, 1 sag 
vedrørende Boligstøtteloven samt 2 sager vedrørende Pensionslovene, personlige tillæg.
Gladsaxe Kommune har således ikke deltaget i undersøgelsen med sager vedrørende Servicelovens afsnit 
4, Børn og unge, samt Servicelovens afsnit 6, Hjælpemidler.

Undersøgelsens hovedkonklusioner
Da sagsantallet varierer, alt efter antallet af afgjorte sager i de enkelte kommuner, har nævnet valgt at 
udarbejde en generel beskrivelse af resultatet og ikke opgøre og beskrive de enkelte kommuners resultat.

Resultaterne set under ét er følgende:
Kommunerne havde truffet ny afgørelse i 72% af sagerne. 30% af disse sager ville blive ændret eller hjemvist 
på ny. Dette skyldes især, at nævnets hjemvisningsafgørelser ikke var fulgt tilstrækkeligt, og at kommunerne 
ikke havde foretaget en konkret individuel vurdering. Der var for nogle sagers vedkommende tale om, at 
kommunerne uden at foretage sig yderligere gav borgeren fuldt medhold og bevilgede det ansøgte. 
Der var ikke truffet afgørelse i 28% af sagerne. Kun i ca. halvdelen af disse sager var der foretaget et eller 
andet sagsbehandlingsskridt.

Vedrørende sagsbehandlingstid var den for de hjemviste sager mellem 2 og 359 dage eller et gennemsnit på 
101 dage. I 48 ud af 110 sager var sagsbehandlingstiden mere end 5 måneder, når der tages hensyn til de 
sager, hvor der ikke var truffet afgørelse på tidspunktet for indsendelse af sager til brug for undersøgelsen. 

Social- og Sundhedsforvaltningen samt Borgerservice har gennemgået samtlige punkter og anbefalinger i 
undersøgelsen. Dette er sket  med henblik på at imødekomme kritikpunkterne i praksisundersøgelsen 
fremadrettet. Dog bemærkes, at forvaltningen løbende følger ankeafgørelserne tæt og tilpasser 
administrationsgrundlaget i forhold til disse. Konkret er det blevet indskærpet, at funktionsevnemetoden, der 
skal anvendes i sager efter Servicelovens kapitel 5, Voksne, altid skal anvendes ved sagsbehandlingen. 

For de områder, der har indgået i undersøgelsen i Gladsaxe Kommune i 2007, er de tilsvarende tal for 2008 
følgende: Der er  modtaget i alt 44 afgørelser fra nævnet. Heraf har 37 sager, svarende til 84%, resulteret i 



stadfæstelse af kommunens afgørelse, 7 sager, svarende til 16%, har resulteret i hjemvisning, og ingen 
sager har resulteret i omgørelse af kommunens afgørelse.

I henhold til retssikkerhedslovens § 79a skal kommunalbestyrelsen behandle alle praksisundersøgelser og 
derfor også denne rapport.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at det meddeles Det sociale Nævn,

at Gladsaxe Kommune har taget nævnets generelle kommentarer til efterretning, og 

at forvaltningen løbende følger ankeafgørelserne tæt og tilpasser administrationsgrundlaget i forhold til 
disse. Konkret er det blevet indskærpet, at funktionsevnemetoden, der skal anvendes i sager efter 
Servicelovens kapitel 5, Voksne, altid skal anvendes ved sagsbehandlingen. 

Sagen slutter i Byrådet. 

Bilag a: Praksisundersøgelse om opfølgning på hjemviste sager

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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Klageafgørelser 2008 fra Statsforvaltningen på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område  

Baggrund
Alle forvaltninger skal til eget fagudvalg afrapportere klagesager, der er indbragt for overordnede instanser på 
egne administrationsområder. Klagesager til Folketingets ombudsmand, Tilsynet samt de klagesager, som er 
blevet behandlet i Økonomiudvalget, afrapporteres til Økonomiudvalget.

Af denne sag fremgår resultatet af Gladsaxe Kommunes sager inden for de lovområder, der hører under 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 

I forbindelse med kommunalreformen er behandlingen af klager over afgørelser på beskæftigelsesområdet 
overgået til Beskæftigelsesankenævnet. Beskæftigelsesankenævnet sekretariatsbetjenes ligesom Det 
Sociale Nævn af Statsforvaltningen.

Før kommunalreformen var det muligt at sammenligne statistikken for Gladsaxe Kommune med 
gennemsnittet for et større antal kommuner (det tidligere Københavns Statsamt).  Efter kommunalreformen 
har der imidlertid ikke været tilgængelige tal for andre kommuner, hvorfor sammenligningen alene sker med 
kommunens statistik for 2007.

Statistik 2008
Ankestatistikken for Gladsaxe Kommune på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets områder er vist i tabel 
1. Statistikken for 2007 fremgår af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 24.04.2008, sag nr. 15, og er i 
nedenstående tabel anført i parentes.  

Ud over Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets sager under Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, Lov om 
aktiv socialpolitik, Lov om dagpenge ved sygdom og fødsel, og Integrationsloven fremgår sager under Lov 
om social pension. Dette sagsområde er medtaget under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, da 
bevilling af førtidspension og forhøjelse af pension mv. er Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ansvar. 
Statistikken indeholder desuden Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets sager under Lov om retssikkerhed 
og administration. Denne lov omfatter alle udvalg på det sociale område. 

Tabel 1
Gladsaxe Kommune 

Stadfæ
stet 
i %

Ændre
t i %

Hjemvis
t i %

Afvist 
mv. 
i %

Antal
afgørels
er i alt

Lov om social pension i alt 83,9
(76,9)

6,4
(15,4)

9,7
(3,8)

0
(3,8)

31
(26)

Lov om Aktiv 
beskæftigelsesindsats i alt

100
(84,4)

0
0

0
(18,2)

0
(7,7)

3
(13)

Lov om aktiv socialpolitik i 
alt

67,6
(70,8)

16,2
(12,3)

14,3
(8,5)

1,9
(8,5)

105
(106)

Lov om retssikkerhed og 
administration i alt

0
(0)

0
(0)

0
(0)

100
(100)

2
(1)

Lov om dagpenge ved 
sygdom og fødsel i alt

63,3
(69,7)

28,3
(12,1)

8,3
(18,2)

0
(0)

60
(33)

Integration 0
(100)

0
(0)

0
(0)

0
(0)

0
(2)

Det samlede antal ankesager under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget var i 2008 263. Til 
sammenligning var det samlede antal sager i 2007 181. Det svarer til en stigning på 45,3 %.

På to områder adskiller statistikken for 2008 sig fra væsentligt fra statistikken for 2007. Det er på 
sygedagpengeområdet og kontanthjælpsområdet, hvilket vil blive uddybet nedenfor.



Sygedagpenge
På sygedagpengeområdet har der i 2008 været 81,8 % flere klagesager end i 2007. Stigningen i antallet af 
klagesager skyldes formentlig, at der i starten af 2008 blev vedtaget en strategi for en mere intensiv og 
restriktiv sagsopfølgning på sygedagpengeområdet.

Hovedparten af de omgjorte og hjemviste sager drejer sig om sager, hvor Gladsaxe Kommune har truffet 
afgørelser om stop af sygedagpenge efter 52 ugers sygdom (dispensation fra varighedsbegrænsningen for 
ret til sygedagpenge).
Beskæftigelsesankenævnet har som begrundelse for afgørelserne enten påpeget, at der ikke forelå lægelige 
akter af nyere dato, inden dispensationsafgørelsen blev truffet, eller at Nævnet var uenig i den 
skønsmæssige vurdering, som Gladsaxe Kommune har lagt til grund for stop af sygedagpengene.

Der er tale om komplicerede skøn, når det f.eks. skal afgøres, om der er tilstrækkelig sikkerhed for, at en 
borger kan genoptage erhvervsmæssig beskæftigelse på normale vilkår. Som illustration er vedlagt et 
eksempel på en sag, som er afgjort i Den Sociale Ankestyrelse (bilag a). 

De resterende omgjorte eller hjemviste sager vedrører fortrinsvis kommunens beslutning om at stoppe 
sygedagpenge på grund af borgernes manglende medvirken, dvs., hvor borgerne ikke møder op til en 
samtale, eller undlader at følge lægers anvisning af behandling. Nævnet har anlagt en praksis for afgørelse 
af disse klagesager, som betyder, at der skal ualmindelig meget til, for at en sygedagpengemodtager kan 
miste retten til sygedagpenge på grund af manglende medvirken. 

Der er fremsat lovforslag om at ændre bestemmelsen, således at sygedagpengemodtagere ikke mister retten 
til sygedagpenge permanent, men ”kun” så længe de ikke medvirker. En sådan lovændring vil formentlig 
betyde væsentligt færre klager på området.

Som følge af at antallet af omgjorte og hjemviste sager er steget siden 2007, indsendes ankesager nu kun til 
Beskæftigelsesankenævnet efter en forudgående kvalitetssikring hos en fagspecialist. Der er i den 
forbindelse særligt fokus på argumentation og begrundelser, som understøttes af tidligere afgørelser truffet af 
Den Sociale Ankestyrelse eller Beskæftigelsesankenævnet. 

Hvis fagspecialisten i forbindelse med revurderingen er i tvivl, om afgørelsen vil kunne blive underkendt af 
Beskæftigelsesankenævnet, fastlægges det som princip, at revurderingen skal falde ud til borgerens fordel. 

Desuden er der indført en fast praksis om, at der altid indhentes nye lægelige akter i forbindelse med 
afgørelser om dispensation fra varighedsbegrænsningen for at modtage sygedagpenge ud over 52 uger. 

Endelig har jobcenteret gennemgået standardbreve m.v. med henblik på at sikre korrekt information til 
borgere om konsekvenser af manglende medvirken. 

Kontanthjælp 
På kontanthjælpsområdet ligger antallet af klagesager på sammen niveau som i 2007. Der har været en 
stigning i antallet af omgjorte sager - fra 12,3 % til 16,2 % - og hjemviste sager – fra 8,5 % til 14,3 %. 

På kontanthjælpsområdet har forvaltningen i 2008 bl.a. haft fokus på intensivering og effektivisering af 
sanktionsafgørelser. Det vil sige stop af kontanthjælp eller træk i kontanthjælp ved arbejdsvægring, 
udeblivelser, manglende medvirken m.v.
Antallet af sanktioner er derfor øget betragteligt, hvilket selvfølgelig har medført flere klagesager. 
Forvaltningen har i den forbindelse afsøgt ankepraksis, fordi der er tale om et kompliceret område, hvor der 
endnu ikke findes så mange principielle afgørelser. Forvaltningen har derfor også indbragt afgørelser for 
Ankestyrelsen, hvor Beskæftigelsesankenævnet har omgjort kommunens afgørelser. Ankestyrelsen har 
optaget to sager til behandling, hvoraf der i én sag er givet medhold til Gladsaxe Kommune, mens den anden 
fortsat er under behandling.

Hovedproblematikkerne i de hjemviste og omgjorte sager kan opdeles i 3 overordnede grupperinger:

Sagsbehandlingsmæssige problemstillinger, f.eks. manglende oplysning af sagen, eller at 
Beskæftigelsesankenævnet ikke var enig i kommunens vurdering af, om der forelå rimelige grunde til 
udeblivelser m.v. 

Principielle spørgsmål, f.eks. sager, hvor Beskæftigelsesankenævnet har været uenig i kommunens 
indplacering af borgeren i en bestemt matchkategori. 



Lovfortolkningsmæssige problemstillinger, f.eks. tvivlsspørgsmål om, hvordan enkelte bestemmelser 
blandt sanktionsbestemmelserne skal fortolkes.

For at nedbringe antallet af hjemvisninger og omgørelser er alle medarbejdere på området i 2008 blevet 
undervist i rådigheds- og sanktionsreglerne. Breve og tilgang til sagerne har været genstand for en 
omfattende ajourføring, og der har været fokus på at systematisere sagsbehandlingen samt forenkle og 
kvalitetssikre de skriftlige afgørelser.

Som opfølgning på sidste års redegørelse for klageafgørelser i 2007 er det værd at bemærke, at der i 2008 
ikke har været omgjorte eller hjemviste sager på grund af manglende jobplaner i sagerne.
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.
Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 24.04. 2008, sag nr. 15 

Bilag a: Principafgørelse fra Den sociale Ankestyrelse

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.



Punkt 13: Ansøgning til Forebyggelsesfonden om midler til projekt ”Ung på
Vej”
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Ansøgning til Forebyggelsesfonden om midler til projekt ”Ung på Vej”  

Baggrund 
Forebyggelsesfondens overordnede mål er at støtte projekter, der forebygger og forhindrer fysisk og psykisk 
nedslidning. Der kan gives midler til projekter inden for 3 hovedformål:

Projekter, der forbedrer arbejdsmiljøet inden for nedslidningstruede brancher, 
projekter, der forbedrer genoptræning og rehabilitering, og
projekter, der øger bevidstheden om risikoen ved rygning, alkohol, fedme og fysisk inaktivitet.

Der ansøges om midler under fondens hovedformål 2; projekter om rehabilitering af sygemeldte.

Jobcenter Gladsaxe oplever en stor gruppe unge med psykiske problemer og dermed massive barrierer i 
forhold til arbejdsmarkedet. Gruppens tilknytning til arbejdsmarkedet forbedres ikke, men forværres i stedet 
gradvist.

Indsatsen for at nedbringe antallet af unge på overførselsindkomst er fortsat et af beskæftigelsesministerens 
fokusområder. Det billede, Jobcenter Gladsaxes egne analyser af målgruppen tegner, er, at de unge mangler 
erhvervserfaring, har fysiske helbredsproblemer, misbrugsproblemer, men især psykiske problemer og er 
ressourcesvage unge med dårlig skolebaggrund og social belastet baggrund. Disse unge kræver en 
individuel, helhedsorienteret og håndholdt indsats for at komme – eller forblive - på arbejdsmarkedet.

Projektets målgruppe og metoder
Projektets målgruppe er unge sygedagpenge- og kontanthjælpsmodtagere (18-29 år) med svag tilknytning til 
arbejdsmarkedet og risiko for udstødning grundet sygdomsproblematikker af psykisk karakter.
De unge, der visiteres til projektet, er i virksomhedspraktik, løntilskud, ordinært arbejde eller ordinær 
uddannelse. Projektet vil således være et særligt tilrettelagt projektforløb, der tilrettelægges individuelt i 
forhold til den enkelte unges behov.

De nytænkende elementer i projektet består blandt andet i, at projektet udgør en tidlig indsats ved, at der 
arbejdes beskæftigelsesrettet med de unge på tværs af forsørgelsesgrundlag, at mentor-funktionen 
tænkes/afprøves i en udvidet form som en ”sund voksenkontakt”, der foretager en håndholdt indsats, for at 
skabe samspil mellem arbejdspladsens mentor og vejledning i den unges øvrige liv. Den unge lærer herved 
at tage ansvar for eget liv samtidig med, at der udvikles metoder til arbejdsfastholdelse for unge på 
kontanthjælpsområdet.

Projektperiode og budget
Projektperioden er 01.10.2009 - 31.09.2011. Der ansøges om i alt 1.865.707 kr. for perioden. Netto udgiften 
er 2.022.017 kr., dvs. en medfinansiering for kommunen på 156.310 kr., som kan afholdes inden for den 
eksisterende økonomiske ramme.
 
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at ansøgningen godkendes.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Ansøgning inklusive budget til Forebyggelsesfonden.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.



Punkt 14: Lukket

BIU 12.03.2009, nr. 14
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